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larihî tserler özel posta kanahyla
Bir Amerikalı

Türkiye'den kaçırdığı

Arkeolojik eserlerle
özel müze kurdu

Hikmet ÇETINKAYA

İZMİR — Türk arkeoloğları. tarihî eser kaçakçı-
lannın her geçen gün biraz daha geliştiğini ve son 5
yıl içinde en az 50 milyon lira değerinde tarihî eserin
yurt dışına kaçırıldığını söylemişler; «Türkiye'de ta.
rihî eser kaçakçüığını yapanlar, merkezi Amerika'da
bulunan bir şebekeye mensupturlar. Bu şebeke men-
supları arasında üîkemizde görevli diplomatlar, ba-
rış gönüllüleri ve subaylar vardır» demişlerdir.

Brosürde el »»natının güzelliklerini gösteren tarihi vazoiar da
\er almıştı

Ülkemizden kacırılan tarihî eserlerle ilgili bir dfrjide
yer alan Afrodit heykeli

dergide kacırılan tarihî eserlerden ikisi görülüvor

Amerikan Posta
Ofisi

Merkezi Amerıka"da bulunan şe
bekenın Avrupamn belli başlı şe-
hırlerinde burolan bulunduğunu
\e Türkiye'den kaçırıian eserie-
rin buralarda satıldığını one sü-
ren Turk arkeoloğları daha sonra
şunları soylemışlerdır.

•tkili anlaşmalara göre, Türk
makamlarınca her türlıi kontrol-
den uzak A.P.O. lAmerıkan Posta
Ofisı» \âsıtasiyle kaçakçılık hâien
yapılmaktadır. Gozlerimizin onun-
de, milyonlarca lira değerinde ta-
rihi eser. yurt dışına kaçmlmak-
ta, hükûmet buna seyirci kalmak
tadır. Tarihi eser kaçakçılığı ya-
panlar arasında tanınmış diplomat
lar vardır. Hükûmet bir skandala
sebep olamamak için, bu işe goz
yummaktadır. Müze mudürleri ve
bizler ilgili makamlan uyarmamı
za rağnıen, kaçakçılığın önune ge-
çilemiyor.»

Amerika'da
müze kurmuş

Yabancı dergılerde, ulkemizden
kacırılan tarihi eserlere ait yazı
ve resimlerın yayınlandığmı belır
ten Türk arkeoloğları, Anadoluyu
karış. karıs gezen barış gönullüle
rin «bindallı- diye bılınen gumüş

ve altın işlemeli giysileri köylüler
den toplayıp AP.O. vâsıtasdyle dı
şarıya çıkardıklarını da eklemis-
lerdır.

Bir süre önce Bodnım'da kazı
yaoan Amcrika'h Peter Truckman
adh arkeologun Türkiye'den ka-
çırdığı tarıhi eserlerle Amerika'da
muze kurduğunu ve böylece mil-
yoner olduğunu öne süren Türk
arkeoloğları, -Bir Amerikan der-
gisinde Peter Truckman'in röporta
jı çıkmıştı. Burada Türkiye'de ka
zı >apan arkeolog, tarihi eser ka-
çakçılığı yaptığını açıkça soylü-
yordu. Gururla müze kurduğu ve
zengin olduğunu belirtiyordu» de-
mışlerdır.

Önleyici tedbirler
Türk arkeoloğları. tanhî eser

kaçakçılığının önlenmesinın ko-
lay olduğunu, bugün Türk arke-
ologlarının kazı yapabıleceklerini
fakat iş başına gelen hükûmetle-
rın nedense tarihi eser kaçakçılı-
ğı konusuna önem vermediklerini
ifade ederek şunlan söylemişler-
dir

• Tabancıların Türkiye'de kazı
yapmaları onlenmelidir. Bu i?i
Turk arkeoloğları yapmalıdırlar.
Muzelerde sıkı, güvenlik tedbirle-
Tİ alınmalıdır. Hattâ. tarihî eser-
lerle İlgili kanun hazırlanmalı-
dır.»
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Bursa'da yapılacak
Renault arabalar

30 bin liraya satılacak
Ordu Yardımlaşma Kurumu yöneticileri, Renault

otomobil fabrikasınm, bundan bir sure önce Volvo
otomobil fabrikası için temeli atılan Bursa'da kurul-
masına karar venrüşlerdir.

2 milyon
liralık

kaçak eşya
yakalandı
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OYAK ile Renault'un anlaş-
ması uzenne dun, Renault 1da-
re Meclisı Başkanı Dreyfus. Re-
nault Genel Müduru Tubaın.
Ordu YarJımlaşma Kurumu
Genel Muduru Ahmet özsoy.
Idare Meclısi Baskanı Fıkret
Elbızım, Prof. AU Bozel Bur-
sa'ya gıderek. kurulmasmdan
vazgeçilen Volvo fabrikası sa-
hasında ınceleme yapmısiardır.

Yoneticilerin verdıği bılgiye
gore, Fransa ve Turkiye'de a^-
m anda, 1971 sonlarına doğru.
piyasa\a çıkarılacak olan *Re-
nault-12» tipindekt otompbılle-
rın motor ve dışlilerinın rle
Türkiye'de yapılması anlaşma-
ya dahil edilmiçtir.

lmzalanan anlaşmaya gore,

hükûmet tarafından çıkanlacak

kararnamenin imzalanmasını

takip eden 5 yıl içinde Renault

ctomobillerindeki yerli imalât

nispeti yüzde 85'e çıkarılacak-

•tır. Birinci kademe yatınmiarı-

rıın 250 milyon hraya ulaşaca-

ğı tesisler için sarfedilecek para

400 milyon liraya ulaşacaktır.

Blr Fransız devlet teşekkulü

olan Renault otomobillerinin sa-

tış fiatı 30 ile 32 bin lira ara-

sında olacak, bu mıktarı aşma-

yacaktır. Dbrt kapılı otomobi-

lin rahatça S kişiyi alabîleceği

ifade edilmistir.

Volvo ile uzun süredenberi

devam eden gorüşmeler Hazı-

randa kesılmıstir. Buna, Volvo

lirmasınm imâl edeceği otomo-

billerdeki yerli aksamın yuzde

SO'mn üzerine çıkarılma^ının

arzulanmaması sebep olmuştur.

Volvo temsilcilerı bu konuda

isr»r etmısler. nıspetin uzerıne

çıkılmasını reddetmışlerdir. Bu

talepler uzerıne müzakereler

kesılmiş, anlaşma sağlanama-

n-.ıstır.

Avcılar'da yıkık b:r bına için
de gumruk muhalaza sıvıl ekip-
lerı, 2 milyon lira değermde Al-
man menşelı kaçak eşya ele ge-
çırmiştır

Edırne Kapıkule sınır kapısı
yolu uzerınde olduğu için Avcı-
lar koyu cıvarındt bazı evlerın
kaçakçılar tarafmdan depo ola-
rak kıralandığını ögrenen Gum-
ruk Istihbarat Şefı Cevat Sel-
man'ın araştırmaları sonunda,
13 numaralı evde bulunan Suley-
man Eriş adlı hipı kılıklı bir
genç. Necmettın Duran ve Errun
Yanıkcan adlı sıvil gtımrük me-
murları tarafmdan sorguya çefcıl-
mıştır. Genç, sorgusu sonunda
deponun yennı gostermiş Hans
adh bir Almanın 4 ay önce bu
malları getırdığıni, bu sure ıçm
500 bin hra kira verdiğıni soyle-
mıştir. Depoda değeri 2 milyon
lira cıvannda olan mallar arasın-
da 5000 transıstörlü radyo. 2000
pıkap, traş makinesi, elektrik
supurgesı, teyp ve fotoğraf makı-
nesı bulunmaktadır. 18 y&şındakf
Süleyman Erış nezarete alınmış-
tır.

NATO Komutanı

Nutuksuz açıldı
Azapkapı geçidınin bir şeridi dün sabah saat 7'de nntnksuz bir
törenle Beledhe Raskanı Dr. Fahri Atabey tarafmdan hizmete
açılmıstır. Kurdele\ı kestikten sonra yoldan ilk defa raakam
otomobili ile geçen Atabey, kendisine verilen buketi arkasından
vola şiren taksinin soförüne hedije etmistir. Fotoğrafta açılıs
töreninden bir an görülmektedir...

Bayinin şoförü kaçak
bira satarken yakalandı

Ankara'da
ANKARA (Cumhuriyet Bürosu) j
NATO Müttefık Kuvvetler Baş-

komutanı Andre Goodparter dün
ıki günlük resmi zıyaret ıçın
Ankaraya gelmıstır İlçılı çevre- ,
ler, Goodparter'ın gorevıne ye- (

nı başlaması dolayısıyle bir ne-
zaket ziyareti yaptığını söylemış-
lerdır

Goodparter bugün îstanbula
gıderek Cumhurbaşkanı Cevdet
Sunay'ı Floryadaki koşkünde zi-
yarct edecektır.

İstanbul bira başbayiinin
suçundan yakalanmıştır.

Bira naklıyesı yapan 34 FK
477 plâka numaralı kamyonun
aşoforu Hasan Dolu, polıs tara-
fmdan suç üstti yapılmasma rağ-
men «Karaborsa ile İlgisi ol-
madığını» ıddia etmiştir.

Yılmaz Emanet adında bir
dükkân sahibinın şikâyeti üze
rine tertibat alan Emniyet men-
suplan, Hasan Duru'yu bnceden
numaraları tespit edılmış sa-
tış bedeli dışındaki paralan a-
lırken yakalamışlardır. 2800 li-
ra ile birlikte tutulan Hasan,
«Cebime kovduğum paramn far-
kında değilim» demiştir.

şoförü, karaborsa bira satmak
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tevkif edildi
İZMİR (Cumnnrivet Ege Barosu)

Urla'nın Demircili köyü sahil-

lerlne hüviyeti tesbit edılemiyen

bir motör tarafmdan boşaltılan

dort milyon lira değenndeki 21

ton kahve, bir mılyon paket jılet

ve beş bin adet traş makinesi 1-

le yuklerin bulunduğu dört kam

yon ve bir otomobil jandarma

tarafmdan müsadere edllmiştir.

Sılâhlı çarpışma sırasında ka-

çan üç kamyonun şoförlerinın

hüvıyetleri de jandarma tarafın-

dan tesbit edılmiş ve aranmala-

rına başlanmışlardır.

dışına
kolayca
çıkıyor Türkiye'nin batısındaki tarihi eserlerin yerlerini haritada gosteren bir yabancı

Topraktan çıkan tarihi yapıtları gösteren bir broşür •
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Maliye Bakanlığından bildirilmiştir
223 sayılı Kanuna gore çıkarılmış bulunan 1961 ilâ 1967

yıllarına aıt tasarruf bonolarının değ.ştırılmesı ışlem.erme
1 Ağustos 1969 tarıhınden ıtıbaren başlanacaktır.

Bu değıştirme, bono sahiplerinın Turkıye'nin iktisadi kal-
kınmasuıa .gerçek tasarruflariyle. ve daha etkılı bir şekılde
yardımcı olabiiraeleri için yapılmaktadır.

Değjştirraede uygulanacak esaslar, yurttaslanmıza en az
külfet yükleyecek şekılde tesbit edılmıştir:

Değistirmenin amacı:
Bıhndiğı gibi, 1961 yıhnda çıkarılan 223 sayılı Kanunun

uygulanmasında, bir taraftan bonoîarın ısme >azılı olarak da-
ğıtaamaması, öte yandan düşuk ucretlerden de tasarruf bo-

nosu alınması, bunların uzun yıllar satış konusu yapılmasma
sebebiyet vermiş ve tasarruf sahibinın menfaati büyuk olçu-
de haleldar olmustur. Işte bu sakıncaları onlemek için 930

sayılı Kanunla aylık fiılen 1366 liraya kadar olan ucret gelır-
leri, bono kesintısinden ıstisna edılmiş ve ayrıca nama mu-
harrerlik müessesesı getirilerek bonoların isme yazılı şekil-
de ihraç ve dağıtımı mümkün olabılmiştır.

Ne var ki, 930 sayılı Kanunun yürürlüğe girdiği tarihe
kadar ıhraç edilmış ve mükelleflere inükal etmis bulunan
1961 ilâ 1967 yıllarına ait bonolar, halen tedavül konusu ol-
maya devam etmektedir. Halbuki ve bilindıği gıbi, tasarruf
bonosu. kamu kesimine aktarılacak gerçek tasarrufların te-

mini için ihdas edilmişti. Tedavül keyfıyeti. tasarruf bonola-
rından elde edilen hasılâtın gerçek tasarruf karakterini orta-
dan kaldırmaktadır. Bu sebeple de. tasarruf bonosu hâsılatı
Türkiye'nin iktisadi kalkınmasında kendisinden beklenen et-
kiyi gösterememektedır

Bu itibarla. halen verılmekte olan yeni tasarruf bonola-
rında olduğu gibi, 1961 ilâ 1967 ihraçlı bonoların da. tedavülü-
nün önlenebilmesi için, isme yazılı hale getirilmesi icap et-
mektedir. Işte değiştırmenin esas amacı budur. Öte yandan

aynı yıllara ait tasarruf bonolarının tedavül etmesınden do-
ğan gelirlerin vergilendırilmesı, 930 sayılı Kanunun 2 nci ama-
crnı teşkil etmektedir.

1961 ilâ 1967 yıllanyla ilgili tasarruf bonolarının vergili ve
vergisiz olarak yeni bonolarla değiştırilmesıne aıt esaslar aşa-
gıda açıklanmıştır.

\rEKGİStZ DEGİŞTİRME:

Mükellefler tarafından ibraz edilecek tasarruf bonolarının
vergisiz olarak değiştırılebilmesi için, 223 sayılı Kanuna gore
doğrudan doğruya Hazineden alındığının aşağıda ayrıca izah
edilen esaslara gore tevsiki şarttır.

VERGİLİ DEĞIŞTİRME:
Değıştirme sırasında doğrudan doğruya Hazineden alındı-

ğı tevsik edilemiyen gerek nama yazılı durumda olan ve ge-
rekse hâmiline yazılı hale gelmiş bulunan tasarruf bonolan
bedelleri kazanılmamış gelir olarak vergilendirilecektir. De-
ğıştirmede 1961 yılı ihraçlı tasarruf bonoları için bono bede-
linin °'« 20'si; müteakip yıllarda ihraç edılenler için ise bono
bedelinin •« 4O'ı vergi karşılığı tutulacak ve bakiyeler için ye-
ni bono verilecektir.

Değistirmenin siiresl :
Değistirme işlemlerine 1 ASustos 1969 tarihinde başlanacak

ve iki yıl içinde tamamlanacaktır.

Değistirmenin kimlere yapılacajh:
223 sayılı Kanuna gore verılmıs bulunan 1961 üâ 1967 yıl-

larına ait tasarruf bonolannın değıştirilmesi, bu bonoları ib-
raz edecek o'anlara yapılacaktır.

Değiştirmede beyan esası :
Tasarruf bonoların-n ver?ili ve vergisiz değiştirilmesi için

yapılacak müracaatlar, ilgili merci ve kurumlardan hiçbir is-
lem ve karsılığa tâbi olmaksızm sağlanacak olan tasarruf bo-
nosu vergisiz veya vergili değiştırme beyannameleri ile ya-
pılacaktır

Tasarruf bonosu sahipleri. vergisiz değiştırme beyannamele-
rinde. vergisiz olarak deği^tirecekleri bonolarının, yılmı, donemi-
nı, bono bedeîleri tutarlarını. iktısap kajTiaklarmı vesair bilgileri
beyan etmekle yetineceklerdir.

Vergili değıştirme beyannamelerine, vergili olarak değiştirile*
cek bono kupürleriyle ilgili bilgiler kaydedilecektir.

DEĞİŞTİRMEDE MÜRACAAT SlTîELERt :

Vergisiz değiştirmede müracaat süresi :

Bono sahipleri. vergisiz değiştırme beyannamelerini, 1 Ağustos
1969 tarihinden itibaren altı ay içinde aşağıda gösterilen merci ve
kurumlara \-erecek.'erdir.

Altı aylık süre içinde vergisiz değiştirme beyannamelerini dol-
durup gerekli işlemi vaptırmak icin ilgili mercilere müracaat et-
miyenler verginz değiştirme hakkını kaybedeceklerdir.

Bununla beraber. vergisiz değiştirme hakkını kaybedenler bo-
nolarmı 1 Şubat 1970 — 31 Temmuz 1971 tarıhleri arasında her
zaman vergili olarak değiştirebıleceklerdir.

Vergili değiştirmede müracaat süresi :

Bonolarmı vergili olarak değiştirmek isteyenler, 1 Ağustos
1969 — 31 Temmuz 1971 tarihleri arasında ilgili mercilere her za-
man müracaat edebilirler. Bu sure 'çinde bonolan üzerinde ge-
rekli işlemi yaptırmak için müracaat etmiyenlerin alacak ve her

türlü hakları ortadan kalkacaktır.

Vergisiz değiştirme beyannamesinin verileceği merci ve kn-
rumlar:

1 — Vergisiz değiştirme beyannamelerinin verileceği (fiilen
verilmek istendiği) tarihte:

a) Genel bütçeden ücret alan mGkelleflerm çeşitli kaynak-
lardan elde ettikleri bonolar için beyannamenin verileceği yer,
o mükelleflerin bağlı bulundukları idarelerdir.

bf Katma bütçeli idareler. özel idareler, beiediyeler ve ka-
mu iktisadi" teşebbü«!erinden ücret alan mükelleflerin çeşitli kay-
naklardan elde ettikleri bonolar için beyannamelerini verecek-
leri yer, o mükelleflerin bağlı oldukları idare ve kurumlardır.

c) Kurumlar vergisine tâbi kurumlardan ücret alan mükel-
leflerin çeşitli kaynaklardan elde ettikleri bonolar için beyan-
namelerini verecekleri yer, o mükelleflerin bağlı bulunduklan ku

rumlardır. fGötürü ücretliler harç; bunlar «d» fıkrasına girmek-
tedir.)

d) Genel ve katma bütçeli idarelerle özel idareler, beledive-
ler, kamu iktisadi teşebbüsleri v e kurumlar vergisine tâbi ku-
rumlar dışındaki müesseselerde çalışanlar ise, beyannamelerini
ücret vergilerinin yatınlmakta o'duğu Vergi Dairesine verecek-
lerdir.

e) Tasarruf bonosu vergisiz değişîirme beyannamesinin ve-
rildiği tarihte emekli bulunanlar ile işini bırakmış hizmet er-
babı, beyannamelerini ikâmetgâhlannın bulunduğu yer vergi da-
iresine vereceklerdir.

Eğer bu kimseler '«a« i'â «e> fıkralanna girenler) vergisiz
«leğiştirme beyannamesinin verileceği tarihte, ücret kazancı dı-

sındaki kazanç ve iratları ftıcarî kazanç, zirai kazanç, serbest
meslek kazancı, gpyrimenkul sermaye ıradj, menkul sermaye i-
radı ve sair kazanç ve iratlar) dolayısiyle gelir vergisi mükellef

ıseler, bunlar artılc beyannamelerini doğrudan doğruya gelir ver-
gisi bakımından bağlı bulunduklan vergi dairesine vereceklerdir.

2 — Beyannamenin verileceği tarihte gelir veya kurumlar

verg.si mükellefi olanlar vergisiz değistırme beyannameleri-
ni bağlı oldukları vergi dairesine vereceklerdir.

3 — Yukarıda bir ve iki numaralı fıkralarda gösterilen mü-
ke'lefler dışmda kalan bono sahipleri. vergisiz değiştirme beyan-
namelerini ıkametgâhlarının bulunduğu yer vergi dairesine ve-
receklerdir.

Vergisiz değiştirme beyannamelerinin tensln edileceğ! mer-
ciler :

Tasarruf bonolarmı vergisiz olarak değiştirmek isteyenler ver-
gisiz değıştirme beyannamelerini aşağıda gösterilen mercilerden
a'.acaklardır

1 _ Vergisiz değiş.ürme beyannamelerini çahştıklan idare.
kurum ve müesseselere verecek olanlar, beyannamelerini bu meı
cılerden temin edeceklerdir.

2 — Beyanramenin verileceği tarihte gelir veya karumlar ver-
gisi mukellefi olaniar, vergisiz değiştirme beyannamelerini bağlı
olduklan vergi dairesinden temin edeceklerdir.

3 — Yukarıda 1 ve 2 numaralı fıkralarda gösterilen mükeüef-
ler dışında kalan bono sahipleri. vergisiz değiştırme beyanname-
ler;ni ikâmetgâhlannın bulunduğu yer vergi dairesinden alacak-
lardır.

Vergisiz değiştirme beyannamesinin sekli ve doldunılması:
Tasarruf bonoları vergisiz değiştirme beyannameleri 4 sahı-

felik bir dıs vaprakla 7 adet ek yaprağın birU?«mesinden mey-
dana gelmektedir. Tasarruf bonosunun elde edildiği her kaynak
ıç.n bir ek yaprak ihdas edllmiştir. îktisap kaynaklarına göre
hazırlanan ve isimlendirilen ek yapraklar şunlardır:

1 — 7/1 numaralı yaprak, ücret ve ücret sayılan ödemeler do-
layısiyle alınan tasarruf bonolarının:

2 — 7/2 numaralı yaorâk, ge'ir ve kurumlar vergileri mükel-
leflerınce. bu vergiler- ilişkin olarak alman tasarruf bonolarının

3 — 7/2-a numqralı yaprak, 223 sayılı Ksnunun 4'üncü mad-
desı gereğince kesilen ve beyanname ile bildirilmiyen tasarruf
bonolarınm;

4—7/3 numaralı yaprak veraset yolu ile intikal eden tasar-
ruf bonolarının"

5 — 7/4 numarah yaprak Mill! Piyango, Spor - Toto ve Ban-
ka ıkramiveleri dolayısıyle alınan tasarruf bonolarının;

6 — 7/5 numaralı yaprak veraset ve intikal vergisi mükelle-
fiyeti dolayısıyle alınan tasarruf bonolarının:

7 — 7/6 numaralı yaprak gayrimenkullerın ivaz mukattü ln-
tıkali dolayısiyle alınan tasarruf bonolarının;
biidirilmesine mahsustur.

7 numaralı dıs yaprak İse. tasarruf bonolarmı değiştirecek
olanlann kimliği ile ek yapraklarda bildirilen bonoların topluca
gosterilmesine tahsis edilmiştir.

Bono sahipleri hanei kaynaktan tasarruf bonolarını elde et-
mişler ise. o kaynakla ilgili ve yukanda ayn ayrı gösterilmiş bu-
lunan ek ysprağı veya yaprakları dolduracaklar ve bunlan dıs
yaprağa baŞhvarak ilgili merci veya kuruma vereceklerdir

Tasarruf Bonosu vergisiı deristirme belçesinin verilmesl.
Vergi daireleri ve savmanlıklar, tasarruf bonosu vergisiz de

ğiştirme bevannsmelerinin ıncelenmesinden sonra beyanlarır
doğnılufu ölcüsünde düzenleyecekleri vergisiz değiştirme belgele-
rini, doğrudan doğruya veya kurumlar aracılığıyla beyan sa-
hiplerine tevdi edeceklerdir

Bu belgeler bonolarla birlikte her vergi dairesinin veys »ay-
manhğın isbirlipi varjtıŞı TC Ziraat Bankası şubesine ibraz edı-
lerek vereisiz de?iştirilme sağlanacaktır

Vergili değijfirme beyannamesinin verileceği merciter:

1 Ağustos 1969 tarihinden itibaren iki vıl içinde bono sahip-
leri, vergili değiştirme beyannamelerini TC. Ziraat Bankasının
herhangi bir subesinden temin edecekler ve doldurup bonolar!»
birlikte yine avni şubeve tevdi etmek surtiyle ellerinde bulun-
durduklan 1961 ilâ 1967 jnllanna ait eski tasarruf bonolannı
vergili olarak yeni bonolarla değistirebileeeklerdir

Ynrt dışında bulunan bono sahiplerinin durnmu:
Değiştirmede: yurt dışında bulunan bono sahipleri bakunın-

dan, ayrıca şu hususlar gözönünde bulundurulacaktır:

1 — Vergisiz değiştirme bevannamelerinin verilmesi;
Yurt dışındaki bono sahipleri, bonolarmı vergisiz olarak de

ğiştirmek istedikleri takdirde. vergisiz değiştirme beyannamele-
rini yurt dışmda bağlı bulunduklan konsolosluklara verecek-
lerdir.

Ancak. Genel ve Katma Bütçeli îdarelerle özel îdareler be-
lediyeler vp karru ıkti'qdî teşebbüsleri ile kurumlar vergisine tâbi
kurumlara bağh olarak yurt dışında çalışan veya çeşitli maksatlar
la bu idareler tarafmdan yurt dışına gönderilmiş bulunan bono
sahipleri, vergisiz değiştirme beyannamelerini. bağlı bulunduk-
lan bu idare, kurum ve müesseselere vereceklerdir.

Yurt dışındaki bono sahipleri, vergisiz değiştirme müracaat-
larını. ilgili konsolo«Iuklar ile bağh bulunulan idare kurum
ve müesseselere 1 Eylül 1969 - 28 Şubat 1970 tarihleri arasmda
yapacaklardır.

Vergisiz değiştirme beyannameleri konsolosiuklardan temin
olunacaktır

Vergisiz değiştirme belgeleri, beyan sahiplerine, yine kon-
solosluklar ile bağlı bulunulan idare, kurum ve müesseseler ka-
naliyle tevzi edilecektir.

2 — Vergisiz veya vergili olarak değiştirilecek bonolann
T.C. Ziraat Bankası Şubelerine ibraz edilraesi:

Yurt dışmdaki bono sahipleri de vergili olarak değiştire-
cekleri bonolannı vergili değiştirme beyannameleriyle birlikte
vergisiz olarak değiştirecekleri bonolannı ise vergisiz değiştirme
belgelerine ilişkin olarak Türkiyede T.C Ziraat Bankasının
herhangi bir şubesin» ibraz edeceklerdir. Bununla beraber de
ğiştirilecek bonolann vergisiz değiştirme belgesi ve vergili de-
ğiştirme beyannameleriyle birlikte Ziraat Bankası şubesine
tevdii bakımından değiştirme süresi içinde her zaman vekâlet ve-
rebilecektir.

Değiştirmede gözönünde tutulacak diğer önemli hususlan
a) Tasarruf bonosu vergisiz değiştirme beyannameleri ilgili

vergi daıresı. saymanlık ve idarelere tevdi sırasmda bir ön ince-
lemeye tâbi tutulacagı için. posta ile gönderilemiyecektir.

b) Doğrudan doğruya Hazineden iktisap edildiği tevsik edil-
miyen tasarruf bonolan ile, doğrudan doğruya Hazineden iktı-
sap edilip her ne suretle olursa olsun tamamı elden çıkarılan
bonolar için ilgili merci ve lnıruınlara vergisiz değiştirme be-
yannamesi verilmiyecektir.

c) Çeşitli mükellefiyetler sebebi ile doğrudan doğruya Ha-
zineden iktisap edilen bonolardan bir kısmı elden çıkanlmıs ise
vergisiz değiştirme beyannamesinde sadece mevcut bonoların kay-
-akları gösterilecektir.

d) Vergisiz olarak değistirilecek bonolann yılı, dönemi ve ik-
tisap kaynakları ile ilgili hususlarda, gerçeğe aykırı beyanda bu-
lunanlar hakkmda Türk Ceza Kanununun 343 üncü maddesı
hükmü uygulanacaktır.

e) Değiştirilecek eski tasarnıf bonoian, Bankaya ibraz edil-
mcden önce, kupürler üzerinde bulunabilecek olan 1.9.1969 ve
bundan ö-ceki tarihli faiz kuponlaıı tamamen kesilecektır. Baş-
ka bir ifade ile, kupürler üzerinde yalnız 1̂ .1970 ve müteakip
vâdeli kuponlar muhafaza edilecektir.

keyfiyet ilânen tebliğ olunur.

(Basuı: 18268 /90fıfl">


